UIHKIU VJf-|V.IHL ,

DOS MUNICÍPIOS
DC 65TAD'J Oí)Mftí»<.M«A13

SaO I UíS, QUINTA ♦ 03 DE FEVEREIRO DE 2022 " ANO XVI * N® 2783
ISSN 2763-860X

Publicado por: RONILSON SILVA SOARES

Código identificador: eaccl9bfcabb8d320487ae66af8dba37

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.06,159/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N»: 015/202

CONTRATO Nfl 019/2022
FIs:

Rubrtca

EXTRATO DE CONTRATO N« 019/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N^ 02.06.159/2021. ESPÉCIE: Pregão
Eletrônico n° 015/2021-SRP. Partes: Prefeitura Municipal de
Estreito-MA por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e
a empresa CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ: 07.975.278/0001-23.
OBJETO - CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) PICK
UP'S, 01 (UMA) MOTOCICLETA PARA USO DE

SECRETARIAS MUNICIPAIS COM RECURSOS PRÓPRIOS,
01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO
TIPO PICK-UP 4X4, PARA USO DA SECRETARIA

"'UNICIPAL DE SAÜDE, COM RECURSOS DO FNS/MS
INFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO N»

11245.566000/1210-01. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV

da Lei n^ 8.666/93.REFERÊNCIA: Processo Administrativo n®
02.06.159/2021-PME. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da
data da assinatura do contrato. VALOR: R$ 247.000,00

(Duzentos e quarenta e sete mtl reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, UNIDADE: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0210.1057 - AQUISIÇÃO
DE AMBULÂNCIA, NATUREZA: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Pela Prefeitura, o
Sr. GEAN CARLOS DE LIMA JÚNIOR, Secretário Municipal de
Saúde e pela empresa o Sr. JEFFERSON FERRAZ DE SOUZA.
Assinatura do contrato 19 de Janeiro de 2022,

GEAN CARLOS DE LIMA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÜDE

Publicado por: THYAGO PAZ DA SILVA
Código identificador: 0d995e30e8a5233p0acdcac88cal e6d

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 011/2022.PREGÃO
ELETRÔNICO N® 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00.098/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N« 011/2022.
Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO
ELETRÔNICO N® 017/2021 - REGISTRO DE PREÇOS foi

expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo
com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas
alterações, na Lei Federal n®. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto
Federal n®. 7892/2013 e no Decreto Municipal n® 100/2017 que,
conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o
relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e
a Licitante Vencedora.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar, a fim de suprir as necessidades dos alunos da
zona rural e urbana de Fortaleza dos Nogueiras-MA.
I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata;
Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da

Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da

assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e
seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras
do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações
obedecerão ao disposto no Decreto Federal n®. 7892/2013 e no
Decreto Municipal n® 100/2017 que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n® 8.666, de 21 de
junho de 1993, no âmbito municipal.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E
FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e
as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que
seguem:

1« FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: SANTOS COELHO COMÉRCIO LTDA,
inscrita no CNPJ n® 27.800.493/0001-09, localizada na Rua
Antônio Jacobina, n° 1104-E, Centro, CEP 65.800-000,
Balsas/MA.

ITEM KSPESSinCAÇÃÚ DOS PRODUTOS

FLOCÃO DE MILHO. {)ré-cozicb U^dicional • obUdo do
>rocassaineoto tecnoJÁçiro ftdoquado. d« grátx da rnilbo.
Mdjos, gemxnAdoft, prô<023da e sooo por processo
BdHquadn, rom Bspectn, cor, odor « babor próprios, isento
de sujidâdos. perasitos a larvas, bem como da unidades.
'emantaçOas ou ranço. ambaUdo em saco pUatlco. íntegro.
BtÓTico. Imparmeávai com S(X>g. ambalagam sacundarla 10
fg. Validado míntna dc 3 meses na data da enircga.
Exclusivo psrs ME. EPP « MEI)

LFITE do soja elaborado com arirato da s^a. nào contendo
llülfD e Uctose. aarlguerido com vitaminas e mlneiTOs,
labor natural Lata de 300 gramas, aoibalagem aorundara
:atxa com 12 unidades Deve obedecer rigorosainante a
lagislaçàu vigente. Validade mínima de 3 meses na data da
ínU-ega (Excluehre par* ME, EPP b MEI)

POLPA, sabor goiaba, upo natur aL caracten&bcas
adiclonatS' concentrado, congelada, sera açúcar, com
aspecto cor. cheiro e sabor própria, ausente de substánciaa
iStranhA.s a sus compoaiçàn. acoiuUcionado em pláatlco
.rAnsparente, a tóxico, contendo Ikg cada. Devam eata
Hingsladas a an caixas temucas Com Registrado no
Ministério da AgncuJtura • Serviço de Inspeçéu Federal
SIF), Sendço de Inspeçio Estadual (SÍE). validade de 3
neses. Temperatura da recebimento a -18^0 (Exclusive
»ara ME, EPP e MEI)

rOTAI. GERAL R$ 3S.S60.00

2® DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SAO OS QUE

SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:
:NPI N» 27 800.493/0001-09 lA?An SOCULi SANTOS COEl.HD CÜMERCrO LTDA

ZIDADE: 8dl$.3S/MA :EP: 65 800.<>(«)

FELEFONE: FAX;

ENDEIIECO ELTI RÔNTCOr RFPRtSEVTANTE: Hejun Silva dos Santos

HC N" U'266742UOOO SESP'MA r.PF N' 646 842 023,72

TFt FRnwe: 199) JMl-saj' OELIILAIÍ;

ENDFflFCO EIETROMCO:

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo
interessado mediante assinatura de contrato, observadas as
disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico N®
017/2021.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado
mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços
e Edital do Pregão Eletrônico N® 017/2021.
A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após
cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor
obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua
validade, dentro dos quantitativos estimados.
Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da
Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes
e/ou não participantes.

DOS USUÃRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS
1-1 _ J ' A

UiHMlUUriUHL ,

DOS municípios
t>3 DS tóà.sifjHÀC

SaO LUÍS, QUINTA * 03 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO XVI * N'-* 2783

ISSN 2763-860X

órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha
participado do certame licitatório, mediante prévia
consulta à Comissão Permanente de Licitação - GPL, desde que
devidamente comprovada à vantagem.
Os órgãos e entidades que não participaram do registro de
preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de
Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à
Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique
os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem
praticados, obedecidos a ordem de classificação.
Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de
Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela

aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos
quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento
não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão
Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao
disposto no Decreto Federal n® 789:^013 e Decreto Municipal
n® 100/2017. K /
As aquisições ou contrataçõ^adicionLÍiM poderão exceder,
por órgão ou entidade, a ce^j^^j^ORiqljjaós quantitativos dos
itens do instrumento convóratorio e feyisLrado"na ata de
registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos

rticipantes.

-w adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na
totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado
na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos
participantes, independente do número de órgãos não
participantes que aderirem.
DAS CONDIÇÕES GERAIS
As condições gerais da execução, tais como os prazos para
entrega a recebimento do objeto, as obrigações da
Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais
condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de
Referência.

DA PUBLICAÇÃO
O ÓRGÀO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente
Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua
assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do
art. 61 da Lei n® 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o
presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas
testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 24 de Janeiro de 2022.
'^smingos Augusto de Oliveira Júnior -COMISSÃO
ERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL -

órgão Gerenciador
SANTOS COELHO COMÉRCIO LTDA-CNPJ n®
27.800.493/0001-09-Empresa Contratada-Kleiton Silva dos
Santos-CPF

Empresa.

n® 646.842.023-72-Representante Legal da

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: e6469fdbh82497fc6b78cddl6d704779

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 010/2022.PREGÃO
ELETRÔNICO N« 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00.098/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N® 010/2022.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO
ELETRÔNICO N® 017/2021 - REGISTRO DE PREÇOS foi

expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo
com o disposto no artigo 15 da Lei Federal n®. 8.666/93 e suas
alterações, na Lei Federal n®. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto
Federal n®. 7892/2013 e no Decreto Municipal n® 100/2017 que.

relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e
a Licitante Vencedora.

OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar, a fim de suprir as necessidades dos alunos da
zona rural e urbana de Fortaleza dos Nogueiras-MA.
I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata:
Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da
Prefeitura situada a Rua Ovídia Nogueira, n® 22 - Girassol -
Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da

assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e
seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras
do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações
obedecerão ao disposto no Decreto Federal n®. 7892/2013 e no
Decreto Municipal n® 100/2017 que regulamenta o Sistema de
Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n® 8.666, de 21 de
junho de 1993, no âmbito municipal.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E
FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e
as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que
seguem:

1® FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: ADÃO GOMES MAIA EIRELI - ME, inscrito
(a) no CNPJ/MF sob o n® 27.100.598/0001-47, sediado (a) na
Avenida José Cavalcante, n° 418, Sala A, Centro, CEP
64.860-000, em Uruçuí/PI.

ITEM ESPESSIFICAÇÃO DOS PRODITTC» UNID ONTD V. UNIT V. TOTAL

)

BISCOITO INTEGRAL sem açúcar. Deverá possuir
-ariiiha da Triço Integral como primeiro logredlente. Não
deUB conter: Acesrulfama K. A^partame, Clclamato,
Sacarina. Lactose e/ou Frutose. Atender Portaria ANVISA.
:nibalagnn<; de 40t)g t3Xl 11 acoudlrlnnados em caixas com
18 kg.Validade mínima de 3 meses na data da entrega
(Exclusivo para ME, ETE e MEII

CX 20 RS BO.ftO RS 1.616,00

15

:ebola IN NATintA. uso cuiioárlo. tipo branca
3ararierístlcas- estar isentos de umidade externa anormal.
>dur e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduias,
mrfuraçõas, curtes e mofos. o produto deverá estar
icondicinnado «m embalagem plástica, flexível, atúxlca.
-csislente, saco com 20Kg. (FTcliistvo para ME, EPP e
HEI)

50 RS 86.90 RS 4.34.5,00

16

CQLORAU: coloriflco, 0?4 de gordura trans. composto fubá,
anicum e Oleo vegetal. Pacotes de SOQ gramas. Embalagen
lecundaria 10 kg. Validade mínima de 3 meses na data da
intrega. (Eictustvo para ME. EPP a MCI)

T> 100 tS 61.70 1$ 6.170,00

J3

MILHO PARA CANJICA em gtios ou pedaços de milho
^e apresentem ausência parcial ou total do gérmen,
Embalagem Integra de SOOg. embalagem secundaria com
10 kg. Na embalagem deverá conter data de fabricação
lata de validade e número do lota do produto. Validade
minUna de 3 mesas oa data da antraga. (Exclusivo para
ME, EPP e MED

FD 180 IS 48.00 U 23.472.00

i4

MILHO PARA PIPOCA Grãos de milho Integro que
ipresentem ausência parcial ou total do gêrmen
ímbalagem Integra de SOOg e embalagem secundaria com
10 kg. Embalagem deverá contar data de fahiicação data
ie validade e número do lote do produto. Validade mínima
ie 3 meses na data da entrega. (Exclusivo para ME, EPP
a MED

FD 200 RS 53,9Ü RS 10.790,00

12

>OLPA. sabor acerola, tipo natural, caracteristicas
idir.lonals: concentrado, pasteurtxada, congelada, sem
iÇÚcar, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de
lUbstânrJas estranhas a sua composição, acondlcionado am
ilisUcii transparente, atnxiro. contendo Ikg cada. Devem
isla congeladas e em caixas térmicas Com Registrado no
áinisténo da Agncullura - Serviço da Inspeção Federal
SIF). Serviço de Inspeção Estadual (SlEl. validade de 3
neses. Temperatura de recabimeoto a (Exclusivo
laraME, EPP e MED

<g 2.000 kSS.30 )$ 16.600.00